
Verksamhetsberättelse för Gothem Hembygdsförening år 2010. 

Styrelsens sammansättning. 

Styrelsen har under året haft följande utseende: 

Ordförande:  Gunnar Norrby 

Vice ordförande: Jan Johansson 

Kassör:   Lars Persson 

Sekreterare:  Astrid Liljegren 

Övriga ledamöter: Bengt Karlsson 

   Dan Friström 

   Ulla Jakobsson 

Suppleanter:  Astrid Johansson 

   Maria Lööw 

   Britt Jacobsson 

Revisorer: 

Ordinarie:  Anita Pettersson 

   Ove Silvén 

Suppleanter:  Lena Gardelin 

   Kerstin Westberg 

Styrelsemöten. 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda sammanträden. 

Medlemmar. 

Antalet medlemmar har under året varit 198 st. 

 

 

På gång 

Vi har under året sammanställt och distribuerat månadsbladet "På gång" och det fortsätter vi med under 2011 

också. 

 

Hemsidan 

Vår hemsida www.qothem.nu har nu funnits i 7 år. Många besöker den och är idag en uppskattad och bra 

informationskälla till vad som händer i Gothem både för oss som bor här men också för sommarboende, utflyttade och 

andra. Under mars månad besöktes sidan av 998 personer och det är ett rekord när det gäller besökare under en enda 

månad. 

Många aktiviteter som varit under året har dokumenterats på sidan t ex Evert Ljusbergs föreställning i Bygdegården, 

Kurs i thailändsk matlagning vid Magnuse café, besök av Gotlands gille i Norrköping, Pastoratskörens 90-årsjubileum, 

Gothems Rödakorskrets 70-årsjubileum, Påskfest, Tryffelsafari, Kulturafton mm. Där har också kunnat presenteras att 

2 pojkar och 1 flicka har fötts i socknen under år 2010. 

En del företagare i socknen har valt att presentera sitt företag på sidan och de flesta föreningar finns också med. 

Vår webmaster har som vanligt gjort ett omfattande arbete med vår hemsida. Hans insatser är skälet till att den är så 

uppskattad som den är. Han har varit webmaster nu i 5 år och han har under den tiden utvecklat och förändrat den i 

stor omfattning och hans engagemang för hemsidan är enastående. 

Eftersom vi vet att besök görs från andra länder finns avdelningen sevärdheter i Gothem översatt till engelska. 

 

 

 



Sojdet 

Det blev inget sojde i år. Den varma och torra väderleken medförde att det blev eldningsförbud. Därför blev det inte av. 

Sojdeskommittén har tagit upp stubbar och smajtat tjärved så allt är förberett för sojde kommande sommar och vi 

hoppas att kunna genomföra det då. 

Sånqqruppen "Smakfulla" 

Hembygdsföreningens sånggrupp har under året varit ute och sjungit runt om på Gotland. Bland annat på Korpen i Visby 

och en del äldreboenden. Vi är nu nio medlemmar i sånggruppen. 

Julqransskakninq 

I år var det julgransskakning i prästladugården. Det blev bra uppslutning av barn och föräldrar som fick dansa runt 

granen, fiska fiskdamm och bli underhållna av gruppen HeppAhej, som kom med eld i vintermörkret. Tomten kom och 

delade ut godispåsar till barnens stora glädje. 

Kaffekalas 

Söndagen den 28 februari hölls det stora kaffekalaset, som vanligt mycket välbesökt. (Kalaset arrangeras av Gothem 

hembygdsförening, Gothems rödakorskrets, Gothems bygdegårdsförening och LRF Gothem). 

Nyinflyttade 

De nyinflyttade har också i år blivit personligt välkomnade till vår socken av den för ändamålet utsedda 

kommittén. 

Informationsträff 

Lördagen den 13 mars hade vi en informationsträff för allmänheten och särskilt för de nyinflyttade i socknen. 

Föreningar och företagare kom och berättade om sin verksamhet och vi bjöd på kaffe. 

Fjärdinqe änge 

Söndagen den 9 maj kom ca 15 personer till änget för att faga. Efter 2 timmars jobb var det klart och vi  

grillade korv, som hembygdsföreningen bjöd på. 

Orkidévandrinq 

Den 6 juni gick 9 personer under ledning av Erland Malmros ut på en orkidévandring. Vi utgick från Vikar och tog oss 

sen runt Kyrkbinge grund. Vädret var fint och vi fick se många olika sorters orkidéer. Vandringen avslutades med 

kaffe. 

Sockenbok 

Söndagen den 20 juni gick startskottet till att försöka göra en sockenbok. Initiativtagare var Jan Carlson, som 

tillsammans med Gunilla Carlson och Lilly Vävare ingår i styrgruppen. Efter det första inledande mötet bjöds vi på 

kaffe som Åsa och Astrid J. tagit på sig att ordna. Sedan dess har det varit 4 träffar till och det fortsätter vi med 

en Iördag i månaden tills vidare. 

Midsommar 

Även i år var det traditionsenligt midsommarfirande vid Kilen. Det kom många barn med föräldrar och andra vuxna 

som hjälptes åt att klä stången, dansa och ha trevligt! Alla barn bjöds på glass och hembygdsföreningen sålde kaffe med 

dopp. Det blev en mycket trevlig dag. 

 

 

 



Gothemdagen 

Gothemdagen gick av stapeln den 17 juli. Den var som vanligt välbesökt både av föreningar och företagare och 

besökare. Extra populär är gissningen av vikten på lammen. Sojdet som skulle ha tänts på kvällen fick ställas in 

p.g.a. eldningsförbud. 

Slåtter 

Lördagen den 24 juli var det dags för årets slåtter i änget. Det blev drygt då det började regna och istället 

samlades alla i bulhuset, drack kaffe och tände en brasa i öppna spisen. Ett lotteri såldes och sedan intogs 

maten som bestod av kalkon och potatissallad som hembygdsföreningen bjöd på. Onsdagen veckan efter 

samlades åter de ca 20 personerna och fick slåttern avklarad. Även då såldes ett lotteri. 

Medeltidsmarknad. 

Som vanligt hade vi vår medeltidsmarknad vid Prästladugården. Det var många hantverkare/försäljare på plats. 

Sånggruppen ”Smakfulla” underhöll och det var en allmänt trevlig marknadsdag i strålande solsken. 

Mysafton 

Den 24 september var det dags för den årliga Mysaftonen i änget. Grillad korv med bröd blev vi bjudna på  av 

hembygdsföreningen. Med eld i öppna spisen och många levande ljus var trivseln mycket god. Det blev även 

sagoläsning från Gotland av Åsa och Astrid J och vi drack kaffe ur vår medhavda kaffekorg. 

Tryffelsafari  

Söndagen den 31 oktober anordnade hembygdsföreningen en "Tryffelsafari". Huvudpersonen var naturligtvis 

hunden Bruno med husse Olof Thomsson. Det 30 personer stora sällskapet följde Bruno genom Fjärdinge änge, där 

han nosade upp massor av svampar. För många var det första gången att se något liknande och alla var imponerade 

av Bruno. När änget var genomsökt dracks det medhavda kaffet och sedan gick färden till Astrid Johansson vid 

Svalings. Där blev det napp redan i trädgården och sen vidare ut i änget. Det blev en ansenlig mängd svampar där, 

och den största hittade Bruno hos Astrids granne Erland Pettersson. Den vägde c:a 360 gr och Olof Thomsson 

trodde att det var gotländskt rekord. En mycket lyckad och lärorik dag i strålande höstväder med solsken och 

värme. 

Höstutflykt till Visby 

Fredagen den 12 november samlades c:a 15 personer för ett studiebesök med ölprovning på Visby bryggeri. Vi som 

var där hade en mycket trevlig och lärorik kväll. Innan hemfärden gick vi in på Max för att äta en hamburgare 

och umgås lite mer. 

Julmarknad. 

Lördagen den 27 november anordnade Hembygdsföreningen åter en välbesökt julmarknad med fin julstämning, 

korv och glöggförsäljning, mm. Denna gång var vi i bygdegården pga. översvämning i Prästladugården. Det blev en 

trivsam marknad med många hantverkare/försäljare på plats. Lotterier, chokladhjul och mycket annat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slutord 

Härmed vill styrelsen till sist tacka alla våra grupper, kommittéer och alla andra frivilliga som hjälpt oss under 

året. Det gäller genomförande av alla vara åtaganden, underhåll av vara byggnader, reparationer av bandtunar, 

klippning av gräs samt att hålla snyggt i och runt vara anläggningar. Vi vill också tacka för att ni ställt upp och 

hjälpt oss vid våra arrangemang och aktiviteter. Vi ser fram mot 2011 med en förhoppning om att vi ska lyckas lika 

bra även i fortsättningen. Stort varmt tack. 

Styrelsen. 

Gunnar Norrby 

Ordförande 

 

 

Jan Johansson   Lars Persson   Astrid Liljegren 

Vice ordförande  Kassör    Sekreterare 

 

Bengt Karlsson   Dan Friström   Ulla Jakobsson 

Ledamot   Ledamot   Ledamot 

 

Astrid Johansson  Maria Lööw   Britt Jacobsson 

Suppleant   Suppleant   Suppleant 

 

 


